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Dagsorden 

Mødetidspunkt 29.1.2024, kl. 13.00-14.00 

Mødested Teams 

Referent Lene Brøndum Christensen (UCN) 

Deltagere Dora Ingeborg Leegaard (uddannelsesleder) 

Jesper Dam Larsen (uddannelseskoordinator/underviser) 

Lars Sloth (Børne- og familieforvaltningen, Thisted Kommune) 

Carina Hedegaard Bjørndal (Dagtilbudsområdet, Thisted Kommune) 

Kristian Abildgaard Kold (BUPL) 

Anne-Grethe Sveistrup (FOA Nordjylland) 

 

Afbud:  

Bente Kirk (3F Thy-Mors) 

Michael Dahlgaard (Dagtilbudsområdet, Morsø Kommune) 

Charlotte Enevoldsen (SL) 

Ida Jakobsen Hjortshøj (elevrepræsentant) 

Ellen Thøgersen Høstrup (elevrepræsentant) 

Katarina Karoline Sahl Thomsen (elevrepræsentant) 

 

Mødeleder Lars Sloth 

Afdeling UCN Pædagogik 
  

 

Lokalt Uddannelsesudvalg (LUU) 

 

1. Godkendelse af dagsorden og referat 

Referat vedlagt.  

Referat:  

Dagsorden og referat godkendt.  

2. Opkvalificering på dagtilbudsområdet (punkt overført fra sidste møde) 

Drøftelse. 

På hvilken måde udmøntes puljen i hhv. Thisted og Morsø Kommuner? Udover ordinær pædagog, 

meritpædagog, digital meritpædagog/sporskifte kan både PAU EUD/EUV og AMU-forløb kan være 

indspil fra LUU. Er der noget, vi i udvalget har brug for at vide mere om eller koordinere? 

Referat:  
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Morsø/Michael: Vi har orienteret alle institutioner – kommunale og private – om mulighederne i pul-

jen. Vi har bygget en ansøgningsprocedure, som kan anvendes til formålet. Ansøgningerne tikker 

ind lige nu. Vi deltager 29. januar i et møde for administration af puljen. 

Thisted/Karina: Puljen var på 400.000 kr. i 2023 og er på 800.000 kr. i 2024/25. Brugen af puljen 

drøftes løbende, vi er udfordret i forhold til merit- og diplomuddannelser i forhold til interesserede 

ansøgere. PAU får vi dækket langt hen ad vejen i forvejen.  

Dora: Vi taler om det i ledelsen på Pædagoguddannelsen i forhold til hele Nordjylland. Vi ved, at det 

stadigvæk er i proces i kommunerne. Der er udfordringer i at hverve og at få et hold op at stå. Sam-

arbejde på tværs af kommunerne kunne måske være en oplagt mulighed. Er det optimalt med Aal-

borg som det eneste udbudssted, hvis vi kan stille med en gruppe Fjerritslev, Jammerbugt, Thisted? 

Vi er fleksible med fysisk tilstedeværelse. Karina oplyser, at Thisted Kommune er i dialog med Jam-

merbugt, der er interesse i at indgå samarbejde.  

Anne-Grethe: Påpeger, at der er stadigvæk en merudgift for institutionerne på 35-50.000 kr., når de 

har en PAU-elev på uddannelse. Her kunne midlerne fra puljen måske anvendes. Nogle af midlerne 

skal også gå til det private område. 

Christian: Der er en del ufaglærte på specialsocialområdet, som kunne bruge kompetenceudvikling. 

Det er dog efter det enkelte medlems ønske og kræver, at man er i dialog med FOA. Anne-Grethe 

påpeger, at det har hverken Thisted eller Morsø kommuner været endnu - FOA afventer drøftelse. 

Lars oplyser, at de faglige organisationer snart bliver kaldt til drøftelse.  

3.   Fleksibelt forløb (punkt overført fra sidste møde) 

Orientering, evt. drøftelse.  

Københavns Professionshøjskole har igangværende det første hold i fleksibelt forløb. Dette forløb er 

målrettet socialforvaltningen. Dvs.et PAU-forløb, hvor tilrettelæggelsen af uddannelsen for EUV’er 

forløber over 84 uger i stedet for 42, så elev/medarbejder kan arbejde samtidig med uddannelsen. 

UCN har godkendelse til afprøvning af forløb frem til 2025. 

Referat:  

Vi har KP at trække på som erfaring i forhold til beslutning om, hvad vi skal have af uddannelser i 

Thisted.  

Vi skal tage med som forbehold, at Thisted Kommune er langt mindre end Københavns Kommune. 

Alt tyder på, at vi i forvejen er udfordret med hensyn til antal ansøgere/elever til PAU, så afprøvning 

af fleksibelt forløb er ikke umiddelbart oplagt. 

Anne-Grethe påpeger, at fleksibelt forløb ikke bliver aktuelt for dagplejen, det lange tidsrum kan ikke 

fungere for dem. Derudover siger erfaringen, at ansøgere godt kan lide det korte tidsrum, som PAU 

(EUV) forløber over nu.  

4. Revision af PAU pr. aug. 2024 

Orientering. 

På baggrund af en evaluering fra 2022 af den pædagogiske assistentuddannelse iværksat af Børne- og 

Undervisningsministeriet besluttede FEVU at revidere uddannelsen for at sikre, at uddannelsens indhold 

matcher arbejdsmarkedets behov. Revisionen er sket i tæt samarbejde med en arbejdsgruppe bestående 
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af arbejdsmarkedets parter og udbyderskolerne, som har ydet et professionelt stykke arbejde i høj kvali-

tet. Bekendtgørelsen er sendt til Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) med henblik på udste-

delse af en ny uddannelsesbekendtgørelse, og der arbejdes nu med at få oplæringsmål og de obligatori-

ske og valgfrie fagmål helt på plads. Den reviderede pædagogisk assistentuddannelse træder i kraft efter 

sommerferien 2024. 

Fokus på velfærdsuddannelser i 2023 og 2024 | SEVU 

Referat:  

Orientering. Ny bekendtgørelse uddannelsesordning og bekendtgørelse kommer sandsynligvis i løbet af 

februar. Der vil være tale om justeringer. 

5. Nyt optag 2024  

Det er tid til tidsplan for ny runde 

Udspil fra UCN – opslag senest 19. marts. Ansøgningsfrist 2. april. Samtaler 18. og 19. april (Thi-

sted) og 15. eller 22. april (Morsø). 

Referat:  

De foreslåede ansøgningsfrister blev accepteret.  

Ang. optagelse af EUV’er hjælper vi hinanden i processen, så tiden ikke løber fra os.  

EUV’er: Dora – vi er opmærksomme på at tiden ikke løber fra os, selvom det først er ansøgningsfrist 

august? Og studiestart til oktober. Vi hjælper hinanden i processen.  

Erfaringsmæssigt er det store spørgsmål med EUV’erne og ansøgning økonomi. FOA laver bereg-

ning på alle, der henvender sig. 

Anne-Grethe spurgte ind til samarbejdet under processen. FOA har brug for ”noget” ift. rekruttering: 

Hvilke arbejdspladser er det for eksempel relevant at komme ud på, og hvordan når vi derud? Det 

handler om kommunernes interesse, og her er det institutionslederne, vi gerne skal have fat i. Po-

tentialet er til stede, hvis vi kan nå ud, hvor mulige elever befinder sig. UCN vi vil gerne være med i 

samarbejde, hvis der er organisering omkring dato og indhold.  

6. LUU’s ønsker til Arbejdsmarkedsuddannelserne (AMU) 

Orientering, drøftelse. 

Bilag 1: ”Følgebrev til LUU spørgeskema 2024” 

Bilag 2: ”LUU Survey 2024” 

Fællesudvalget for Erhvervsrettede Velfærdsuddannelser (FEVU) har fremsendt et spørgeskema, som 

FEVU ønsker, at de lokale uddannelsesudvalg besvarer.  

Spørgeskemaet er medsendt som en pdf-fil (bilag 2) for at gøre det lettere at diskutere spørgsmålene, 

men spørgeskemaet skal besvares på følgende adresse: LUU SURVEY 2024 (surveymonkey.com) 

Deadline for besvarelse af spørgeskemaet i SurveyMonkey er den 22. marts 2024. 

Referat:  

https://www.sevu.dk/sevu-frontpage/fokus-paa-velfaerdsuddannelser-i-2023-og-2024
https://da.surveymonkey.com/r/JVXV59S
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Dora svarer på spørgeskemaet på baggrund af følgende input fra LUU: 

Vi har i dette forum de seneste år ikke haft det store, når det gælder AMU-forløb og har derfor be-

grænset erfaring. Vi forsøgte os med praktikvejlederkursus - uden den store tilslutning.  

Anne-Grethe: Vi er nødt til at se ind i, at PAU har et særligt behov. Der er stort set ikke kompetence-

udvikling for pædagogiske assistenter. Hvordan kan vi koble noget kvalificeret AMU på?  

Forældelsesfristen i AMU-systemet blev nævnt som en problematik. Der er nogle, der kunne have 

gavn af AMU-kursus, men de skal betale for det, fordi de har et uddannelsesniveau der gør, at fri-

sten for refusion bliver forældet. Det er måske et problem for uddannede pædagoger  

Dora spurgte, om Thisted Kommune kunne gå ind i overvejelser om at betale for AMU-kurser og 

lade kurset blive gennemført, selvom der kun er 10 deltagere og der er betalt for 15-16 deltagere? 

Karina mener ikke, det er videre oplagt, da man ikke kan bruge puljemidlerne på tomme pladser.  

Et kursus, der måske kunne være relevant at udbyde, er oplæringsvejlederuddannelsen. Det kom op 

som et forslag, at man kunne forlænge den pædagogiske assistent-uddannelse med 11 dages op-

læringsvejlederuddannelse i slutningen af uddannelsen, som så skulle foregå i AMU-regi.   

7. Næste møde 

12. marts fysisk på UCN kl. 13-15 

ETU og VTU gennemgang 

EUV-hold 2024 

Referat:  

Ikke taget til referat.  

8. Eventuelt 

Referat:  

Intet til Eventuelt. 
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